Página 1 de 3

ATA DA SESSÃO DE ANÁLISE E JULGAMENTO DOS REQUERIMENTOS E
DOCUMENTAÇAO APRESENTADA AO PROCESSO DE CREDENCIAMENTO

Nº. 004/2018.

              Aos 18 (dezoito) dias do mês de setembro de 2018, das 08:00 as 17:30 horas,
reuniram-se na Sala da Comissão de Licitação, sito a Praça João Batista Cordeiro, nº01,
Centro, Cep: 73.840-000, Campos Belos-GO, o Presidente e os membros da Comissão da
CPL, designados pela Portaria nº. 132/2018, para procederem à análise da
documentação dos profissionais da área de saúde, referente ao processo de
Credenciamento previsto no Edital de Credenciamento nº 004/2018 do FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE-FMS, que foi expedido aos 03 (três) de setembro de 2018, cujo
objeto é  a Contratação de pessoa jurídica, da área da saúde, mediante credenciamento
sem vínculo empregatício de qualquer natureza, para atuação na área de saúde pública
no ano de 2018, visando à prestação serviços de, Medico(a) Ginecologista Obstetra,
Medico(a) Ultrassonografista, Médico(a) Pediatra, Médico(a) Psiquiatra, Odontólogo(a),
Médico(a) Generalista plantonista, nas unidades públicas de saúde no Município de
Campos Belos – GO, em conformidade com a Decisão/TCU nº 656/1.995 – Plenário, de
06/12/1.995 e Resoluções Normativas nsº 007/2016 e 001/2017 TCM/GO, sendo as
seguintes vagas:

ITEM VAGA CADASTRO DE RESERVA FUNÇÃO

1 1 1 Medico(a) Ginecologista Obstetra

2 1 1 Medico(a) Ultrassonografista

3 1 1 Médico(a) Pediatra

4 1 1 Médico(a) Psiquiatra

5 1 1 Odontólogo(a)

Plantões

ITEM VAGA CADASTRO DE RESERVA FUNÇÃO

1 3 1 Médico(a) Generalista plantonista

Dando início aos trabalhos, foram verificados os envelopes com os documentos. A seguir
foi realizada a avaliação da documentação dos profissionais para preenchimento das
vagas e cadastro de reserva. Segue resultado:

VAGA RESULTADO FINAL FUNÇÃO GARGA HORARIA

Médico Ginecologista

Obstetra
08 horas/Semanal

Ordem Nome Nota Documentação
1 X X X

CADASTRO DE RESERVA
1 X X X

Página 2 de 3

VAGA RESULTADO FINAL FUNÇÃO GARGA HORARIA

Medico Ultrasonografista 08 horas

Ordem Nome Nota Documentação

1

ECOSON
ULTRASSONOGRAFISTA,

DOPPLER E BIOPSIA
GUIADA EIRELI

- OK

CADASTRO DE RESERVA
1 X X X

VAGA RESULTADO FINAL FUNÇÃO CARGA HORÁRIA

Médico Pediatra  08 horas

Ordem Nome Nota Documentação

1 X X X
CADASTRO DE RESERVA

1 X X X

 VAGA RESULTADO FINAL FUNÇÃO GARGA HORARIA

Médico Psiquiatra 08 horas

Ordem Nome Nota Documentação

1 ELISA REGINA DA CUNHA 0,2

Inabilitada por não apresentar o
item 6.2.1.2- II linha do edital,
porem fica assegurado o prazo

de 05 (cinco) dias para
apresentação da regularidade
fiscal nos termos do §1°do art.

43, da LC. 147/2014.
CADASTRO DE RESERVA

1 X X X

  VAGA RESULTADO FINAL FUNÇÃO GARGA HORARIA

Médico Plantonista

Generalista
Plantão 24 Horas (Max 30

plantões)

Ordem Nome Nota Documentação

1
MICHAEL JONATHAN

JORDAN RIVERO
- OK

2
BRANDÃO SERVIÇOS

MEDICO EIRELI
- OK

3
NUNES E PAPACOSTA
SERVIÇOS DE SAUDE

LTDA
X

Inabilitada por apresentar o
item 6.2.1.2-II, III vencidas e não
apresentar o item 6.2.1.2-IV do

edital

4
AURISTELA GUEDES DOS

SANTOS EIRELI
X

Inabilitada por não apresentar o
item 6.2.1.2-IV do edital

CADASTRO DE RESERVA
1 X X X

Após verificar e analisar toda a documentação dos profissionais, a Comissão deu por
encerrado este Credenciamento.  Os credenciados serão convocados para assinatura dos
termos de credenciamento com o Fundo Municipal de Saúde nos prazos estabelecidos
pelo edital e a lei 8666/93. Nada mais havendo a tratar e a relatar, lavrou-se a presente

Página 3 de 3

Ata, que após lida e achada conforme, vai assinada pela Comissão de Credenciamento,
ressalvando-se, contudo, que os requerentes não compareceram à presente Sessão.

JOSÉ SOUZA AIRES
Presidente da C.P.L.

JOSÉ REINAN DE ARAÚJO LIMA

Membro